
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 82-Data 31/05/2023

Esta é a Edição Nº 82 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 82 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 82 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

048/2023 – execução indireta de serviço de

apoio técnico e operacional, administrativo e

de serviços gerais, pela CONTRATADA, no

âmbito da Administração Direta e Indireta do

CONTRATANTE, conforme especificações

contidas neste instrumento. CONTRATADA:

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA -

ICISMEP, CNPJ nº 05.802.877/0001-10.

Vigência: 01.06.2023 à 31.12.2023. Valor total

de R$ 39.384,24 (trinta e nove mil trezentos e

oitenta e quatro reais e vinte e quatro

centavos). Dotação Orçamentaria: n°

01.03.01.10.301.1002.2.090.3.3.93.39.00.00.0

0, Lei Municipal n° 837 de 28 de dezembro

de 2022. São Sebastião do Oeste-MG -

Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: BH FARMA COMÉRCIO
LTDA, CNPJ n° 42.799.163/0001-26, restou
ganhadora dos itens
13,18,19,42,100,154,157,162,226,246 e 268,
no valor total de R$138.845,00 (cento e trinta
e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais). São Sebastião do Oeste, 30 de maio de
2023. Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: MED CENTER LTDA, CNPJ
Nº 00.874.929/0001-40, restou ganhadora
dos itens 29, 50, 67, 73, 86, 87, 91, 92, 93, 94,
96,103,111,112,115,116,117,118,119,123,138
,152,153,159,161,183,186,188,192,201,202,2
09,231,232,236,237,251,273 e 293, no valor
total de R$488.3450, (quatrocentos e oitenta
e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais).
São Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ALFALAGOS LTDA, CNPJ
nº 05.194.502/0001-14, restou ganhadora
dos itens 46,114,126,133,142,184 e 279 no
valor total de R$24.770,00 (vinte e quatro mil,
setecentos e setenta reais). São Sebastião do
Oeste, 30 de maio de 2023. Gustavo Junio
Santos Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO
SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: VALE COMERCIAL
EIRELI, CNPJ nº 71.336.101/0001-86, restou
ganhadora dos itens 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09,
17, 21, 24,
28,30,41,44,51,52,53,55,57,59,63,71,75,76,77
,78,79,80,83,84,88,90,106,109,110,121,132,1
34,143,147,155,160,163,179,197,198,199,20
0,204,206,207,210,211,215,221,222,229,234,
240,242,245,247,248,249,259,260,261,265,2
66,269,271,272,274,276,278,280,282,287,29
0,292,294, e 313, no valor total de
R$2.163.130,00 (dois milhões, cento e
sessenta e três mil, cento e trinta reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ Nº
67.729.178/0002-20, restou ganhadora dos
itens
06,38,54,60,61,64,81,95,122,124,128,129,145
,150,151,171,189,193,205,235,254,256,284 e
285, no valor total de R$280.760,00 (duzentos
e oitenta mil, setecentos e sessenta reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ACACIA COMERCIO DE
MEDICAMETOS EIRELI, CNPJ n°

03.945.035/0001-91, restou ganhadora dos
itens
40,65,108,113,120,125,127,130,131,136,139,
140,141,144,148,158,169,172,173,174,175,18
0,182,190,191,194,196,208,257,275,286 e
300, no valor total de R$263.174,00 (duzentos
e sessenta e três mil, cento e setenta e quatro
reais). São Sebastião do Oeste, 30 de maio de
2023. Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: TS FARMA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°

21.189.554/0001-59, restou ganhadora dos
itens 137, 149, 178, 187, 203,
233,239,243,244,253,255,277 e 283, no valor
total de R$90.781,00 (noventa mil, setecentos
e oitenta e um reais). São Sebastião do Oeste,
30 de maio de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO
SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: DROGARIA E FARMÁCIA
NUNES PEREIRA LTDA – ME, CNPJ n.º
01.422.569/0001-08, restou ganhadora dos
itens 47,176,177 e 219 no valor total de
R$309.200,00 (trezentos e nove mil e
duzentos reais). São Sebastião do Oeste, 30
de maio de 2023. Gustavo Junio Santos
Teixeira – Servidor Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
18.269.125/0001-87, restou ganhadora dos
itens 43,56,164,165,213,214,218,258 e 296,
no valor total de R$214.700,00 (duzentos e
quatorze mil e setecentos reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO
SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: SOMA/MG PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°

12.927.876/0001-67, restou ganhadora dos
itens 89,97,98,99,101,104,105,135 e 228, no
valor total de R$49.745,00 (quarenta e nove
mil, setecentos e quarenta e cinco reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ELFA MEDICAMENTOS
S.A, CNPJ N° 09.053.134/0001-45, restou
ganhadora dos itens 25,27,49,166,167 e 168
no valor total de R$591.900,00 (quinhentos e
noventa e um mil e novecentos reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO  ATA  DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: SAMEH SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
25.031.668/0001-27, restou ganhadora dos
itens 68,107,156,264, no valor total de
R$399.935,00 (trezentos e noventa e nove mil,
novecentos e trinta e cinco reais). São
Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2023.
Gustavo Junio Santos Teixeira – Servidor
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 29/2023. AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO
SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, CNPJ n°

76.386.283/0001-13, restou ganhadora dos
itens
01,31,72,85,102,146,216,223,230,241,250,28
9,302,303 e 304 no valor total de
R$483.730,00 (quatrocentos e oitenta e três
mil, setecentos e trinta reais). São Sebastião
do Oeste, 30 de maio de 2023. Gustavo Junio
Santos Teixeira – Servidor Municipal.



Edição Nº 82 Pág. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

RESULTADO P.L N° 057/2023

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do P.L. nº 057/2023,

Pregão Presencial nº 035/2023, Registro de

Preço n° 28/2023. Resultado do certame: a

empresa METALÚRGICA SILLOTT LTDA - ME,

CNPJ N° 42.531.033/0001-06, restou

ganhadora dos itens 01,02,03 e 04, no valor

total de R$234.860,00 (duzentos e trinta e

quatro mil, oitocentos e sessenta reais), sendo

a proposta mais vantajosa para esta

administração. Mais informações pelo

telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 31 de maio de 2023. Neuza Helena

Meireles - Pregoeira.


